
Košátky
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.315176N, 14.666996E

Nadmořská výška: 212 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 548 ha

Počet obyvatel: 225 PSČ: 294 79

Adresa URL: www.obec-kosatky.cz/

O obci
Obec Košátky leží přibližně 30 kilometrů jihozápadně od Mladé Boleslavi, 13 kilometrů jihovýchodně
od Mělníka a 11 kilometrů severovýchodně od Neratovic.

Historie obce
Z dochovaných záznamů víme, že v Košátkách stávala tvrz již ve druhé polovině 14. století. Samotná
obec je však mnohem starší. V roce 1365 prodal Žibrid ze Slivence tvrz i s poplužním dvorem, půdou, lesy,
mlýnem a krčmou za 200 kop grošů Petrovi Krabicovi z Weitmile.

Okolí a příroda
Zdejší lokalita je také hojně vyhledávána houbaři. Pro jejich koníček je velmi vhodný blízký
Košátecký les.

Současnost obce
V současnosti je ve vsi skromná občanská vybavenost, která však místním obyvatelům dostačuje. V
bývalé škole se nachází obecní úřad a prodejna potravin. Věřícím slouží místní malebná
kaple.

Sportovní možnosti
Pro své přírodní a klidné prostředí je Košátecko hojně navštěvované turisty, kteří
přicházejí jak po žlutě značené turistické stezce, tak po cyklotrase číslo 8162.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je zámek, který je ale bohužel veřejnosti nepřístupný.

Doprava
Pro turisty je nespornou výhodou, že přibližně středem vsi prochází železniční trať spojující hlavní
město Prahu s Mladou Boleslaví. Zdejší zastávka leží v nadmořské výšce 205 metrů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5425/kosatky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:25:16


